THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
UBND QUẬN THỦ ĐỨC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1334/2008/QĐ-UBND
	Thủ Đức, ngày 04 tháng 7 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP THANH TRA QUẬN TRỰC THUỘC ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 14/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;
Căn cứ Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện;
Căn cứ Hướng dẫn số 441/HD-SNV ngày 27 tháng 5 năm 2008 của Sở Nội vụ thành phố Hồ Chí Minh về việc thực hiện Quyết định số 41/2008/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân quận - huyện;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ Quận tại Tờ trình số 181/TTr-NV ngày 03 tháng 7 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Thanh tra quận Thủ Đức trên cơ sở Thanh tra Quận cũ.
Thanh tra Quận có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng, được mở tài khoản riêng tại Kho bạc nhà nước quận Thủ Đức.
Điều 2. Thanh tra Quận là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Quận có chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân Quận thực hiện quản lý nhà nước về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo trong phạm vi quản lý nhà nước của Ủy ban nhân dân Quận; thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật.
Chức năng, nhiệm vụ được bổ sung gồm giúp Ủy ban nhân dân Quận quản lý nhà nước về: Phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật.
Thanh tra Quận thực hiện công tác chuyên môn theo quy chế tổ chức và hoạt động của đơn vị do Ủy ban nhân dân Quận ban hành.
Biên chế của Thanh tra Quận được Ủy ban nhân dân Quận giao trong tổng biên chế khối quản lý nhà nước do Ủy ban nhân dân Thành phố phân bổ hàng năm. Trước mắt là biên chế hiện có của Thanh tra Quận cũ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 965/2002/QĐ-UB ngày 15 tháng 10 năm 2002 của Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức V/v Thành lập Thanh tra quận Thủ Đức.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận, Trưởng phòng Nội vụ, Chánh Thanh tra Quận, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- VP. HĐND-UBND Thành phố;
- Sở Tư pháp;
- TT Quận ủy;
- TT HĐND-UBND Quận;
- UB.MTTQ và Ban ngành đoàn thể Quận;
- UBND 12 Phường;
- Lưu (NV).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN
CHỦ TỊCH

Trương Văn Thống